2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.03.2024     							                              № 128
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 16.11.2023 № 491 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету Череповецкого муниципального района, Порядка применения дополнительных кодов расходов классификации расходов бюджета Череповецкого муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящейся к бюджету Череповецкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации района от 16.11.2023 № 491, следующие изменения:
1) Раздел 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета Череповецкого муниципального района на соответствующие целевые статьи» дополнить сроками следующего содержания:
«31 1 19 00000 Основное мероприятие  "Реализация регионального, муниципального проекта "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации";
31 1 25 00000 Основное мероприятие "Организация школьных музеев";
31 1 26 00000 Основное мероприятие "Создание агроклассов и (или) лесных классов в образовательных организациях";
39 4 06 00000 Основное мероприятие "Создание материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций";
98 0 00 0000 Реализация государственных (муниципальных) функций в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района по соответствующим направлениям расходов.»
2) Раздел 5 «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ Череповецкого муниципального района, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления» дополнить строками следующего содержания:
«00191 Поощрение за достижение показателей, исполнение поручений органов государственной власти за счет средств дотации областного бюджета;
21940 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и благоустройство территорий образовательных учреждений;
S1010 Организация школьных музеев;
S1040 Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций;
S1070 Проведение мероприятий по созданию агрокласов и (или) лесных классов;
S1100 Обустройство контейнерных площадок;
S1190 Приобретение специализированной техники для содержания улично-дорожной сети;
S1251 Доставка товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах;
S1553  Обустройство детских и спортивных площадок;
S1990 Проведение мероприятий по обеспечению условий для дошкольного образования;
S3120 Проектирование и строительство распределительных газовых сетей;
L5992 Проведение кадастровых работ в рамках регионального проекта "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения".»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации района Анашкину Н.Н.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Руководитель администрации района                                             Р.Э. Маслов
image1.jpeg